МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от №

«О контроле за реализацией планов
мероприятий по сокращению
просроченной кредиторской
задолженности»

В соответствии с приказом министерства здравоохранения Калужской области от
27.04.2017 г. № 431 «О плане мероприятий по стабилизации финансового состояния
государственных учреждений здравоохранения Калужской области», в целях
осуществления контроля за реализацией планов мероприятий по сокращению
просроченной кредиторской задолженности ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям медицинских организаций, имеющим просроченную кредиторскую
задолженность, 'направить в отдел экономического планирования министерства
здравоохранения Калужской области отчеты о реализации плана мероприятий по
стабилизации финансовой ситуации в медицинских организациях и достигнутых
показателях по доходам и затратам медицинской организации с начала года по
состоянию на 15 августа 2017 г. в срок до 1 сентября текущего года, далее -
ежемесячно по состоянию на 1 число каждого месяца, следующего за отчетным, по
всем пунктам плана мероприятий в срок до 15 числа месяца по форме согласно
приложению к настоящему приказу.
2. Руководителям медицинских организаций направить в отдел экономического
планирования министерства здравоохранения Калужской области действующие
штатные расписания немедицинского персонала, в том числе финансовых работников
и приложить пояснительную записку о проведенных оптимизационных мероприятиях
в текущем году, выделив мероприятия по оптимизации немедицинского персонала, в
том числе финансовых работников и приведения нагрузки врачей-специалистов в
соответствие с объемами медицинской помощи, утвержденными Программой
государственных гарантий оказания бесплатной медицинской помощи.
3. Управлению экономического планирования, бухгалтерского учета и отчетности,
управлению кадровой, правовой и организационно - контрольной работы
проанализировать численность прочего немедицинского персонала, в том числе
финансовых работников. В срок до 15 сентября провести заслушивание
руководителей медицинских организаций по обоснованию предельной штатной
численности немедицинского персонала, в том числе финансовых работников.
4. Руководителям медицинских организаций в случае необходимости вносить
изменения в планы мероприятий по сокращению штатной численности и физических
лиц и направлять уточненные планы мероприятий в отдел экономического
планирования министерства здравоохранения Калужской области.

И. о. министра Н. В. Огородникова

Приложение к приказу
Министерств
от

)равоохранепия Калужской области
2017 г.

Форма ежемесячного отчета медицинской организации о выполнении плана по погашению
просроченной кредиторской задолженности за__________ 20__ г. (нарастающим итогом)

(Наименование медицинской организации)

№ п/п Наименование показателя
План на

месяц

Фактически
исполнено

Размер
полученной

фактической
экономии

Примечание.
Фактическое
исполнение

мероприятиймесяцу

1
Размер просроченной кредиторской
задолженности на начало периода

X X

2
М ероприятия по увеличению
доходов

Описание
реализованных
мероприятий

3
М ероприятия по снижению
расходов, в т.ч. на:

3.1 оплату труда

3.2 оплату работ/услуг

3.3 приобретение материальных запасов

4
Общий эффект от мероприятий за
месяц

5
Размер просроченной кредиторской
задолженности на конец периода

X X

( (

Информация о полученных доходах учреждения и распределении расходов на погашение кредиторской задолженности

№ п/п
январь - май

2017
июн.17 июл.17 авг. 17 сен. 17 окт. 17 ноя. 17 дек. 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Сумма остатков на начало периода
по ОМС

2
Размер просроченной
кредиторской задолженности на
начало периода (ОМС)

3 Получено доходов в рамках ОМС

4
Расходы (текущие) за счет ОМ С, в
т.ч.

5 Заработная плата
6 Начисления на заработную плату
7 Коммунальные услуги

8
Содержание имущества, прочие
работы и услуги (225 и 226 статьи)

9
Приобретение материальных
запасов, в т.ч.

9.1 Продукты питания
9.2 ГСМ
9.3 М едикаменты и мед. изделия
10 Прочее

11
В погашение просроченной
кредиторской задолженности

12
Прирост просроченной кредиторской
задолженности

13
Размер просроченной
кредиторской задолженности на
конец периода (ОМС)

14
Сумма остатков на конец периода по
ОМ С